

رئیس جمهور ایران با بیان این که **مسئول بخشی از بیکاری و زندگی سخت مردم ایران آمریکا است** گفته لیوان گلآلود آمریکا برای کمک به کرونا را نمی‌خواهیم.

آن کسی که الکل را انتخاب کرد زکریای رازی بود؛



حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران در نخستین جلسه هیئت دولت در سال 99 ضمن قدردانی از مردم برای رعایت همه دستورالعمل‌هایی ستاد ملی کرونا و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: اکثریت مردم به آن دستورالعمل‌ها عمل کردند. دید و بازدیدهای عید را در فضای غیرحضوری انجام دادند و سفرها را بسیاری از مردم لغو کردند.

وی افزود: گزارش‌ها نشان می‌دهد که مردم و مسافران در محل سکونت جدید مانده‌اند و مساله قرنطینه شخصی و داوطلبانه را همه اجرا می‌کنند و این ماندن در منزل به عنوان بهترین راه برای این است که سریع‌تر به شرایط معمولی جامعه دست پیدا کنیم تا مردم بتوانند زندگی راحت خود را ادامه دهند.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از تسنیم، رئیس‌جمهور با تشکر از تولیدکنندگان و آنهایی که نیازمندی‌های مردم را اداره می‌کنند تصریح کرد:

هم از کادر درمانی کشور و هم نیروهای مسلح و همه آنهایی که داوطلبانه پای کار آمدند و امکانات خود را در اختیار سیستم بهداشت درمان قرار دادند تشکر می‌کنم.

وی ادامه داد: شرایط ما در مقایسه با کشورهای دیگر حتی پیشرفته از نظر تامین نیازمندی‌های ضروری، بهداشتی، تخت بیمارستان و نگاهتگاه‌ها بهتر است و این در سایه تلاش و کوشش همه است. از رسانه‌ها و صداوسیما هم تشکر می‌کنیم که آنها برای آگاهی و آموزش مردم تلاش کردند و همه کسانی که در فضای مجازی بچه‌ها را سرگرم می‌کنند، ورزش در درون خانه را به آنها یاد می‌دهند و شادی را به داخل خانه می‌برند تشکر می‌کنم.

رئیس‌جمهور گفت:

باید با همکاری و هماهنگی یکدیگر این روزهای سخت را بگذرانیم و خواهیم گذراند. این یک بلیه جهانگیر و همه گیر است همه باید در این زمینه تلاش کنیم. امسال برخی سنت‌های ملی و دینی را کنار گذاشتیم و نتوانستیم به امکان مقدسه و هم به نمازهای جماعت و جمعه برویم. نتوانستیم دید و بازدید معمولی و مرسوم هرساله را انجام دهیم. بنابراین برخی مناسک دینی و ملی را به خاطر هدف مهمتر و بالاتر که سلامتی بوده کنار گذاشتیم امیدوارم خداوند زندگی مردم را توأم با سلامت کند و بعداً در فرصت‌های دیگر مردم جبران خواهند کرد.

وی اضافه کرد: لازم است این نکته را هم عرض کنم که قبل از همه اسلام دین بهداشت است یعنی آن دورانی که 14 قرن پیش که اروپا و غرب اساساً خیلی با مسایل بهداشتی سروکار نداشتند و جزیره العرب هم به طریق اولی کاری به بهداشت نداشت یکی از اصول اولیه اسلام «النظافت من الایمان» بود و مردم را به پاکیزگی تشویق کرد و از مردم خواست برای پنج وقتی که برای نماز بایستند دست و صورت را بشویند و سرو پا را مسح بکشند یعنی اساس نظافت درون عبادت و دین ما است.

روحانی ادامه داد: از لحاظ ملی هم مشخص است آن کسی که الکل را انتخاب کرد زکریای رازی دانشمند ایرانی بود. اساساً بخش بزرگی از علم پزشکی را ایرانیان ترویج کردند یعنی بوعلی سیناها و دیگران. بنابراین جهان مرهون فرهنگ اسلام و فرهنگ ایرانی در بسیاری از زمینه‌های علمی و بهداشتی است و همه باید در این مقطع قدردان یکدیگر باشیم.

وی با اشاره به نامگذاری سال 99 به "جهش تولید" توسط مقام معظم رهبری گفت:

در این سال جدید باید همه توان را برای توسعه و پیشرفت کار و کشور به کار گیریم. رهبر معظم انقلاب در سال‌های اخیر همواره بر مسایل اقتصادی و تولید و جهش تولید تاکید کردند و دولت همه توان خود را در سال گذشته به کار گرفت که تولید رونق پیدا کند. این که در سال گذشته موفق شدیم 7500 واحد صنعتی را فعال کنیم، صدها طرح مهم را توانستیم افتتاح کنیم به معنای این بود که در مسیر تولید حرکت کردیم. این که امسال مردم در هیچ مقطعی و حتی زمستان کمبود گاز احساس نکردند این اثر همان تولیدی بود که مردم مشاهده کردند. این که مصرف بنزین ما در مقطعی تا 100 میلیون لیتر پیش رفت اما در عین حال نیاز به بیگانگان نداشتیم و در داخل تولید کردیم این به معنای کار و تولید بود.

روحانی خاطر نشان کرد: البته بعضی جاها تلاش‌ها و کوشش‌ها زمان می‌برد که به نتیجه برسد که ممکن است مردم آن موارد را لمس نکنند که لمس آن موارد نیاز به جهش بزرگ دارد. این که رهبر معظم انقلاب بر آن تاکید دارند این است که مواردی که برای مردم ملموس نبوده تلاش مضاعفی را انجام دهیم برای این که تا پایان سال 99 برای مردم ملموس شود. دستور ایشان فرصت بسیار خوبی برای دولت، تولیدکنندگان، بخش خصوصی، عمومی غیردولتی و برای همه است که تلاشمان را مضاعف کنیم.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: به وزرا عرض کردم طرح‌های مهمی که در سال 99 تکمیل و به پایان می‌رسد را به مردم بگویند. به مردم بگویند در زمینه آب، برق، نفت و گاز، پتروشیمی، صنایع و کشاورزی و مسکن در هر حوزه هرکسی که مسئولیت افتتاح بر عهده دارد، به مردم بگویند.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: امسال را ما سال افتتاح طرح‌های مهم در ایران اعلام کردیم و تا پایان سال شاهد افتتاح طرح‌های مهم در زمینه‌های مختلف در کشور خواهیم بود و از الان باید فهرست این افتتاحیه‌ها به مردم گفته شود. مقام معظم رهبری در نامگذاری سال جدید، تولید مضاعف و حرکت سریع‌تر را در تولید می‌خواهند و راهش این است که ما اقدامات زیربنایی سریع انجام دهیم.

وی با تاکید بر ضرورت اصلاحات بانکی در زمینه تولید اظهار داشت: تولید یعنی سرمایه و علم و دانش و فناوری و روابط خارجی با دنیا و اگر این سومی را حذف کنید تولیدی به وجود نمی‌آید. جهش تولید در سایه روابط خوب با جهان و همسایگانمان در زمینه صادرات و واردات بدست می‌آید. ما باید علم و دانش را بیاموزیم و بیاموزانیم. اگر می‌خواهیم سال سال جهش تولید باشد تولید بدون سرمایه گذاری امکان‌پذیر نیست.

رئیس‌جمهور با تاکید بر عرضه سهام‌های دولتی در بازار بورس برای جهش تولید تصریح کرد: همه دستگاه‌های دولتی سهامشان را در بورس عرضه کنند. برای حرکت در تولید باید سهام‌ها به بازار بورس و فرابورس عرضه شود تا تحول بزرگ شاهد باشیم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به توطئه‌های آمریکا علیه مردم ایران گفت: مسئولیت بخشی از مسائل بیکاری و زندگی سخت مردم بر آمریکا است، مسئول بخشی از عدم سرمایه‌گذاری و عدم گردش سرمایه در کارخانه‌ها آمریکا است. برخی از انسان‌هایی که به خاطر نداشتن شغل در شرایط فوق‌العاده بحرانی زندگی میکنند مسئولش آمریکا است.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: آمریکایی‌ها مسئول بزرگترین جنایت‌ها در منطقه و ایران هستند. حال می‌گویند در کرونا حاضر هستیم کمک کنیم. کمک آنها همان لیوان گل‌آلودی است که تعارف می‌کنند اما نمی‌گویند که چشمه‌های اصلی را به روی مردم بسته‌اند. ما لیوان گل‌آلود شما را نمی‌خواهیم، شما کنار بروید، صادرکنندگان، واردکنندگان را اذیت نکید، ملت ما خودشان بلدند چکار کنند، پزشکان ما به کارشان مسلط هستند. متأسفانه در این شرایط شیادان اصلی تاریخ امروز زبان باز کردند و سخنانی می‌گویند که ماهیت احمقانه خودشان را ظاهر می‌کنند. آنها فکر می‌کنند مردم دنیا ساده و زودباور هستند که حرف‌های ناروای آنها را باور کنند. ما روی پا خود ایستاده‌ایم و بر مبنای رهنمودی که در اختیار داریم همه توانمان را برای تولید بکار می‌گیریم.

برچسب‌ها: [حسین روحانی](#) [1]

[تحریم](#) [2]